als

2.

3.

10}

L

Natur- und Kulturpark Elbaue GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung fir die Zeit vom

01.01.2019 bis 31.12.2019

Umsatzeridse
sonstige betriebliche Ertrége
Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betnebsstoffe und fir bezogene

Waren
b) Aufwendungen iGr bezogene Leistungen

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresfehibetrag

Geschaftsjahr

EUR
815.572,65

538.808.28

50.229,93
2.951.426,60
3.001.656,53

1.393.239.13
202.059.99
82,00
26.129.26
31.59-
3.268.590.39-

4.102,04

3.272.692.43

Anlage 4

Voriahr
EUR

763.544.99

494.962,98

53.187.46
2.859.523.58
2.912.711.04

1.390.097.86
262.588.40
0,21

28.266,94

__ 362087

3.338.776,93-

4.102.04

3.342.878,97

1von 1





