## Natur- und Kulturpark Elbaue GmbH

## Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse	815.572,65	763.544.99
2. sonstige betriebliche Erträge	538.808.28	494.962,98
Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betnebsstoffe und für bezogene		
Waren	50.229,93	53.187.46
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	2.951.426,60	2.859.523.58
	3.001.656,53	2.912.711,04
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und		
Sachanlagen	1.393.239.13	1.390.097.86
5. sonstige betriebliche Aufwendungen	202.059.99	262.588.40
6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	82,00	0,21
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	26.129,26	28.266,94
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	31.59-	3.620.87
9. Ergebnis nach Steuern	3.268.590.39-	3.338.776,93-
10. sonstige Steuern	4.102,04	4.102.04
11. Jahresfehlbetrag	3.272.692,43	3.342.878.97